
Asociace finančních zprostředkovatelů a 
finančních poradců České republiky ve spolu-
práci s FECIF zvou na mezinárodní konferenci 
Aktuální podněty Evropské komise k le-
gislativě v oblasti finančních služeb v Evro-
pě. Uskuteční se 28. června 2011 v Kongreso-
vém sálu České národní banky v Praze. 

Tato odborná konference je určena přede-
vším členům spolupracujících asociací, odbor-
níkům ze společností působících na finančním 
trhu, odborným pracovníkům 
regulátorů a ministerstev, mana-
žerům správcovských investič-
ních společností a odborníkům 
ze společností, které se zabývají 
legislativou a činností v oblasti 
správy finančních aktiv.  

Cílem konference je seznámit účastníky se 
současným děním na trhu v rámci EU v oblasti 
legislativy finančních služeb a informovat je  
o zkušenostech s aplikací nových legislativních 
pravidel a směrech dalšího vývoje.  

Jednotlivé panelové diskuse budou věnovány 
zejména následujícím tématům:  
• MiFID The Markets in Financial Instruments 
Directive  
• IMD Insurance Mediation Directive  
• PRIPs Packaged Retail Investment Products  
• Česká republika jako fondové centrum  

• Registry zprostředkovatelů  
• Finanční plánování a standardy 

Přednášet budou přední odborníci z Minister-
stva financí, ČNB, zahraniční i čeští profesio-
nálové z řad členských firem asociací i nadná-
rodních asociací. Svou účast mj. potvrdili:  

Vladimír Tomšík, viceguvernér ČNB  
Marta Gellová, generální sekretář AFIZ a 

FECIF  
Vincent J. Derudder, předseda FECIF, Bel-

gie  
Petr Koblic, generální ředitel, 
Burza cenných papírů Praha  
Gilles-Guy de Salins, prezident 
Asociace DES-Clermont, Fran-
cie  

Geneviéve Lhomme, EFPA Francie  
Martin Hanzlík, ATRET Consulting  
Zdeněk Husták, BBH, advokátní kancelář, 

v.o.s.  
Jakub Joska, Vyroubal Krajhanzl Školout, 

advokátní kancelář, s.r.o.  
Karel Maroušek, Senior Director Partners  
Adam Nečas, Česká národní banka  
Aleš Smutný, Česká národní banka  
Lukáš Vacek, Ministerstvo financí ČR  
Připojte se k nám a zúčastněte se řady zají-

mavých diskusí. Podrobné informace a přihláš-
ky najdete na www.afiz.cz . 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                         strana 1 

TÝDENNÍ NEWSLETTER ČASOPISU FP-FINANČNÍ PORADCE 

Dnes nastane podle výpočtů Patria 
Finance den daňové svobody 

Na pondělí 20. června připadá v Česku 
podle výpočtů společnosti Patria Finance den 
daňové svobody. To je pomyslný okamžik, po 
němž připadne celá mzda na konto občana. Do 
té doby naopak veškerý příjem patří státu. 
Češi tak letos na stát pracovali stejně dlouho 
jako loni. Podle výpočtů Liberálního institutu, 
které vycházejí z odlišné metodiky, připadl 
den daňové svobody na 15. června. 

Brokerem roku 2011 je Fio banka  
Fio banka se stala vítězem soutěže Broker 

roku 2011, která si klade za cíl každoročně 
vyhodnotit služby a produkty obchodníků  
s cennými papíry působících na území České 
republiky. Hlavní kategorii volila veřejnost 
společně s odborníky. Fio banka získala rov-
něž prvenství v jedné z vedlejších kategorií 
s názvem České akcie, ve které rozhodovala 
pouze veřejnost. Získala tak dvě z pěti cen, 
které byly slavnostně vyhlášeny 19. června 
2011 na investičním summitu MoneyExpo 
2011.  

Řecko dostane pomoc  
až po schválení úspor 

Evropská unie a MMF poskytnou Řecku 
peníze dostatečně včas, aby zamezily bankrotu 
země. Musí však schválit masivní škrty a při-
stoupit k masivní privatizaci. Obojí vyvolává 
ostré protesty, stávky a vedly i ke změně ve 
vládě. O novém kabinetu by se mělo rozhodo-
vat v příštích dnech, o nepopulárních škrtech, 
které mají ušetřit další téměř tři desítky mili-
ard na výdajích státu, na konci měsíce. Pomoc 
však dostanou až po rozhodnutí parlamentu. 
Bez dalších peněz by právě v polovině červen-
ce Řecko muselo vyhlásit platební neschop-
nost. To by ale vedlo k chaosu na finančních 
trzích a zasáhlo mnohé banky a další finanční 
instituce.  

Konference o legislativě finančních služeb 

AKTUÁLNĚ 

(Pokračování na stránce 2) 

číslo 23 
20. 6. 2011 

www.FPweb.cz 

 

Čtěte odborný časopis 

FP-finanční poradce 
 

• každý měsíc – časopis  
FP-finanční poradce 
 

• každý týden – zpravodajský 
newsletter FPnews 
 

• každý den – profesionální 
website FPweb.cz 

 
Ukázkový výtisk ZDARMA: 

http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP 
 

Předplatné si objednejte na adrese: 
http://economia.ihned.cz/predplatne 

 

 

Týden se sice mohl pochlubit 
150 miliony, ale co je to proti té 
celé miliardě uplynuvší v před-
chozím týdnu? Faktem je, že proti 
katastrofickým zprávám z evrop-
ských i amerických trhů byla naše 
stávka jak procházka růžovým 
sadem. Řecká generální stávka 
s pěti miliony zúčastněných a 
snaha premiéra Papandrea zachrá-
nit koalici nasazením ministra 
obrany na ministerstvo financí 
vypadá jako jeden z posledních 
zoufalých pokusů. 

Prodlužování splatnosti řeckých 
dluhopisů „po dobrém“ je zase možná poslední ústupek před bankrotem skutečným. Ale nepotře-
bovali bychom jak my, tak Řekové vidět na televizní oči, jak vypadá situace, kdy státní zaměstnan-
ci ani důchodci nedostanou jednoho krásného měsíce peníze? A kdy i banky už by byly prázdné? 

To u nás je hej: „Nyní už nemusíte nechat své peníze zahálet. VÝNOS Plus nabízí jedinečné 
spojení investičního životního pojištění a úrazového pojištění s unikátním zhodnocením prostředků 
určených k investici o 20 % za pět let!“ a nabídka platí pouze do vyprodání tranše (už desáté). 
Nuže, kdo odolá a neběží si do pojišťovny nebo na poštu? Jednorázovky zkrátka trefily do černého 
dobu i marketing. A lidem nešťastným z nejistoty dávají náplast na jejich touhy po jistotách. Že to 
jsou jistoty s ručením omezeným, málokdo z nich tuší. 

Proti takovým nabídkám ani celá sada zajištěných fondů nemá moc šancí. Kam ta miliarda asi 
zamířila? Možná 100 milionů do fondů peněžního trhu, které tak jen v ČSOB poskočily na klad-
ných 50 milionů. Na mírné přílivy do dluhopisových i zajištěných fondů jsme si také již pomalu 

Jen chabá náhrada na uplynulou miliardu 
Investice do fondů v ČR (24. týden 2011)

peněžního 
trhu

dluhopisové

smíšené

akciové

zajištěné

celkem

-100

-50

0

50

100

150
mil. Kč

http://www.afiz.cz
http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
http://ib.ihned.cz/predpl/a/nazk.php?idkamp=iHNed&tit=FP
http://economia.ihned.cz/predplatne


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 2 

 FP news     23/2011 

ZE ZAHRANIČÍ 

Státní dluh stoupl na 1,4 bilionu korun 
Státní dluh ČR se v 1. čtvrtletí zvýšil o více než 60 mld. Kč na 1,404 bil. Kč. Údaje z počátku 

dubna potvrdilo Ministerstvo financí. Na každého Čecha tak připadá dluh přes 133 tisíc Kč. 

Dovozní i vývozní ceny v dubnu vyšší 
Ceny zboží dováženého do ČR v dubnu meziročně vzrostly o 4,7 %, u vyváženého se zvýšily  

o 1,4 %. Ceny stouply i v porovnání s předchozím měsícem, u dovozu to bylo o 0,1 % a u vývozu 
o 0,3 %. Informoval o tom Český statistický úřad. Podle něj se po pěti měsících dostaly do klad-
ných hodnot meziměsíční směnné relace, tedy vztah mezi změnami cen vývozu k cenám dovozu.  

Běžný účet platební bilance spadl 
Běžný účet platební bilance, který je souhrnem 

veškerých ekonomických transakcí domácí ekono-
miky se zahraničím, spadl v dubnu do schodku  
6,7 mld. Kč. Výsledek byl ovlivněn pasivem bilance 
výnosů a běžných převodů, oznámila ČNB. V břez-
nu byl běžný účet v přebytku 1,5 mld. Kč. Bilance 
zboží a služeb byla aktivní. Objem vyplacených 
dividend v dubnu činil 10,6 mld. Kč. 

ČNB: Tuzemské banky jsou odolné vůči rizikům 
Tuzemský bankovní sektor jako celek je podle výsledků zátěžových testů, které provedla Česká 

národní banka, odolný vůči případným rizikům. Jeho stabilita by neměla být ohrožena ani při vý-
razně nepříznivém ekonomickém vývoji. V takovém případě by ale některé instituce utrpěly ztráty, 
které by si mohly vyžádat kapitálové injekce od akcionářů. Vyplývá to ze Zprávy o finanční stabili-
tě, kterou zveřejnila ČNB. Potenciální riziko představuje sektor družstevních záložen. 

ČR do roku 2014 získá z norských fondů 132 milionů eur 
Česká republika získá z tzv. norských fondů v pětiletém období končícím v roce 2014 celkem 

131,8 mil. eur (3,2 mld. Kč). Memorandum o porozumění pro finanční mechanismy Evropského 
hospodářského prostoru a Norska pro období 2009 až 2014 podepsali náměstek ministra financí 
Tomáš Zídek a zástupci Norska a Lichtenštejnska. Informovaly o tom Norské velvyslanectví a 
Ministerstvo financí. Prostřednictvím fondů přispívají Island, Lichtenštejnsko a Norsko zemím 
přistupujícím do EHP na projekty v rozšířeném vnitřním trhu. V nynějším pětiletém období budou 
podporovány projekty zaměřené zejména na ochranu životního prostředí, uchovávání kulturního 
dědictví, zdravotnictví, vědu a výzkum, rozvoj občanské společnosti, rovné příležitosti, ohrožené 
děti a mladiství a spolupráci škol.  

První stovce největších firem stouply tržby a klesl zisk 
Tržby první stovky největších českých společností loni meziročně stouply o 13 % na 2,34 bil. 

Kč. Zisk klesl o 1,8 % na 190,7 mld. Kč. Vyplývá to ze žebříčku stovky nejvýznamnějších firem, 
který zveřejnilo Sdružení Czech Top 100. Nejvýznamnější společností podle objemu tržeb byla 
loni Škoda Auto, podle objemu zisku ČEZ. 

Přes porovnávače cen na webu až třetina obchodů 
Třetina obchodních transakcí na internetu je podle odborníků realizována přes některý z porov-

návačů cen. Čeští zákazníci se naučili pomocí specializovaných porovnávacích portálů vyhledávat 
nejen zboží, ale také služby, jako jsou zájezdy, pojištění nebo tarify mobilních operátorů. Cena 
zboží či služby již navíc přestává být tím rozhodujícím kritériem pro nákup. Například pouze 15 % 
zákazníků internetového porovnávače finančních produktů preferuje cenu. 

zvykli. Jen ty akcie neměly letos nijak kvetoucí jaro. Nu řekněte sami – americké akcie po šňůře 
poklesů trvající šest týdnů v řadě vytvořily nový rekord od roku 2002 v počtu souvislých týdenních 
poklesů. A ten minulý byl jen tak tak (Nasdaq dokonce v sedmém týdenním poklesu). Jak na to 
může asi svět reagovat? A co teprve náš drobný investor?  

(Pokračování ze stránky 1) 

EKONOMIKA 

Přímé zahraniční investice  
na úrovni před krizí 

Zahraniční investice v Evropě za rok 2010 
posílily a počet umístěných investičních pro-
jektů v tomto období dosáhl rekordní výše.  
V rámci Evropy vzrostl celkový počet inves-
tičních projektů o 14 %, z 3303 v roce 2009 na 
3757 v roce 2010. U většiny ze 43 sledova-
ných evropských zemí došlo v oblasti zahra-
ničních investic ke zlepšení. Také z hlediska 
počtu nově vytvořených pracovních míst za-
znamenala Evropa díky uvedeným investicím 
10% nárůst, a to na 137 tisíc míst. ČR obsadila 
v celkovém žebříčku investorsky nejatraktiv-
nějších zemí Evropy 14. místo. Přímé zahra-
niční investice (FDI) zde vzrostly oproti loň-
skému roku o 16 % a počet vytvořených pra-
covních míst dokonce o 22 %. Vyplývá to  
z devátého průzkumu atraktivnosti Evropy pro 
zahraniční investory (European Attractiveness 
Survey), který pravidelně provádí společnost 
Ernst & Young. 

Opožděné splátky úvěrů z kreditek 
v USA na předkrizové úrovni 

Ukazatel opožděných splátek z úvěrů po-
skytnutých prostřednictvím kreditních karet 
klesl u většiny předních vydavatelů karet ve 
Spojených státech v květnu na nejnižší úroveň 
od začátku recese a poměr nesplácených úvěrů 
se blíží obvyklé úrovni. Ukazují to nejnovější 
údaje od šesti hlavních vydavatelů kreditních 
karet. 

Indie zvýšila základní úrok na 7,5 % 
Indická centrální banka zvýšila základní 

úrokovou sazbu o čtvrt procentního bodu na 
7,5 %. Od loňského března je to už desáté 
zvýšení repo sazby a namířeno je především 
proti inflaci. Banka pokračuje ve zpřísňování 
měnové politiky navzdory tomu, že hospodář-
ský růst ve třetí největší asijské ekonomice 
slábne.  

Inflace klesla v Evropské unii  
i v eurozóně 

Meziroční míra inflace v eurozóně v květnu 
klesla na 2,7 % z 2,8 % v dubnu. V celé Ev-
ropské unii se harmonizovaný index spotřebi-
telských cen snížil v květnu na 3,2 % z dubno-
vých 3,3 %. O konečné zprávě o inflaci infor-
moval Evropský statistický úřad. 

Capital One koupí ING Direct USA  
Americká finanční společnost Capital One 

Financial Corp. koupí od nizozemské finanční 
skupiny ING Groep její americkou interneto-
vou banku ING Direct USA za 9 mld. USD 
(154,1 mld. Kč). Capital One byla doposud 
známá hlavně svými kreditními kartami, nyní 
se stane přední internetovou bankovní společ-
nosti v zemi. ING použije peníze na splacení 
státní pomoci. 

Předplatitelé odborného časopisu FP-finančního poradce mají přístup  
do elektronického archivu ZDARMA.  

Stačí se zaregistrovat na adrese http://predplatitel.ihned.cz . 

http://www.FPweb.cz
http://predplatitel.ihned.cz


http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 3 

 

S&P srazila rating Řecka 
Úvěrový rating Řecka o tři 
stupně do vysoce rizikové 
kategorie C srazila další 
mezinárodní agentura Stan-
dard & Poor. Zdůvodnila to 
stále rostoucí pravděpo-
dobností scénáře, kdy bu-

dou muset řecké dluhy projít restrukturalizací. 
Takový krok by agentura považovala za vy-
hlášení platební neschopnosti.  

Bělorusko zvýšilo úrokové sazby 
Běloruská centrální banka zvýšila hlavní 

úrokovou sazbu v zemi na 18 z 16 %. I po 
druhém zvýšení za tento měsíc je však tento 
úrok nadále pod inflací, která v zemi postižené 
měnovou krizí rychle roste. Zvýšením úroků 
chce Minsk udržet vklady v bankách a vychází 
vstříc přání MMF i Ruska. 

Maple Group chce získat  
provozovatele burzy v Torontu  

Kanadská společnost Maple Group nabízí 
asi 3,7 mld. kanadských dolarů (asi 63,5 mld.  
Kč) za jinou kanadskou firmu TMX Group, 
která provozuje akciovou burzu v Torontu. 
Snaží se tak odradit britskou společnost Lon-
don Stock Exchange (LSE), která provozuje 
burzu v Londýně a která má o TMX rovněž 
zájem. Maple Group tudíž podává nepřátel-
skou nabídku a už i vyzvala akcionáře TMX, 
aby nabídku LSE ignorovali. 

Jádrová inflace v USA vysoká 
Spotřebitelské ceny v USA v květnu podle 

tzv. jádrového indexu vzrostly o 0,3 %,  
a stouply tak nejvýrazněji za téměř tři roky. 
Meziročně jsou vyšší o 1,5 %, sdělilo americ-
ké ministerstvo práce. Jádrová inflace nebere 
v úvahu kolísavé ceny potravin a energií, čímž 
dle ekonomů lépe odráží reálné inflační tlaky. 

Inflace v Číně zrychlila 
Růst spotřebitelských cen v Číně v květnu 

kvůli drahým potravinám dále zrychlil na 
nejvyšší hodnotu za téměř tři roky. Ceny ros-
tou, přestože poslední ukazatele naznačují, že 
růst úrokových sazeb a další opatření začala 
ochlazovat přehřátou ekonomiku. Míra inflace 
stoupla na 5,5 %, což byl nejvyšší údaj za  
34 měsíců, z dubnových 5,3 %. Vyplývá to  
z údajů, které zveřejnil čínský statistický úřad. 

Pojištění řeckých dluhopisů proti 
riziku nesplacení je na rekordu 

Náklady na pojištění dluhopisů řecké vlády 
proti riziku nesplacení opět vzrostly a dostaly 
se na nový rekord. Na pojištění investice  
v objemu 10 mil. eur je tak podle organizace 
Markit potřeba vynaložit už 1,6 mil. eur ročně, 
což představuje 16 %. Na novém rekordu je i 
pojištění dluhopisů irské a portugalské vlády, 
tedy dalších dvou zemí eurozóny, které muse-
ly požádat o mezinárodní finanční pomoc. 

Stavební spořitelny hlásí pokles zájmu  
Stavební spořitelny poskytly od ledna do konce května úvěry za necelých 18 mld. Kč, což je  

v meziročním srovnání pokles o 29 %. Meziročně klesl také zájem o nové smlouvy o stavebním 
spoření. Vyplývá to z dat všech pěti tuzemských stavebních spořitelen. Spořitelny uzavřely letos do 
konce května přes 355 tisíc nových smluv, meziročně o téměř 7000 méně. Počet nově uzavřených 
smluv vzrostl meziročně dvěma stavebním spořitelnám. Ostatním počet nových smluv meziročně 
klesl. Pokles cílové částky u nových smluv zaznamenaly všechny spořitelny. Celkově cílová částka 
činila za leden až květen necelých 90 mld. Kč, zatímco loni to bylo přes 111 mld. Kč. V případě 
poskytnutých úvěrů zaznamenaly pokles za letošních pět měsíců čtyři z pěti stavebních spořitelen. 
Modrá pyramida půjčila o zhruba 1 % více peněz ve srovnání s loňskem. Naopak největší propad  
o 59 % zaznamenala Wüstenrot stavební spořitelna. 

KAPITÁLOVÝ TRH 

ČSOB v červnu přichází také s akciovými fondy 
ČSOB v červnu nabízí další tři akciové fondy KBC Multi Track se zaměřením na různé trhy.  

V nabídce zůstává Global Partners ČSOB BRIC šampióni 1. ČSOB opět otevírá investorům bránu 
do skupiny zemí BRIC a na evropské trhy do Německa, Belgie a Nizozemska. „Investor, jemuž 
záleží primárně na výnosovém potenciálu, by měl sáhnout po BRIC, neboť sektor BRIC vykazuje 
vysokou růstovou dynamiku a souhrn těchto ekonomik obsahuje de facto všechny investiční příle-
žitosti. Jsou zde zastoupeny investice do komodit v Rusku, rozvoj technologií v Indii, sílící ekono-
mika Číny a všestranná ekonomika Brazílie se značným potenciálem v oblasti surovin. Dále nabí-
zíme řadu obvyklých otevřených fondů,“ uvedl Jan Barta, generální ředitel ČSOB Investiční spo-
lečnosti.  

České akcie letos kvůli událostem ve světě ztratily 1,2 procenta 
České akcie v letošním 1. pololetí klesly o 1,2 %. Za snížením jsou především události ve světě, 

jako bylo např. zemětřesení v Japonsku, neklid v arabském světě či finanční problémy Řecka. 
Shodli se na tom analytici oslovení ČTK. Ve 2. pololetí očekávají lehký vzestup cen akcií do 5 %. 

Zhodnocení ČS nemovitostního fondu: 2,3 procenta 
ČS nemovitostní fond obhospodařovaný společností REICO investiční společnost České spoři-

telny dosáhl za necelých šest měsíců letošního roku zhodnocení 2,3 %. Od června 2011 zároveň 
snižuje REICO prodejní poplatek pro klienty na 1,5 % (z 3 %). Na trhu komerčních nemovitostí 
poprvé po dlouhé době začínají růst ceny některých komerčních nemovitostí. Investice do nemovi-
tostního fondu bude tak zajímavá pro stále více klientů. ČS proto od 1. června snížila prodejní 
poplatek na 1,5 %, aby usnadnila vstup do tohoto fondu všem klientům. 

FP news 

BANKY 

   23/2011 

www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz 
www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz 
www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz 
www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz 
www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz 
www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz 
www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz 
www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz www.cpinvest.cz  

ČP INVEST nabízí nový Komoditní fond – přímo do komodit jednoduše v CZK 
Generali PPF Komoditní fond z nabídky investiční společnosti ČP INVEST investuje zejména do 
energetických, zemědělských a průmyslových komodit a do drahých kovů. Zatímco jiné obdobné 
fondy se zaměřují na investice do společností z komoditního sektoru, v případě tohoto fondu se 
jedná o přímé investice do jednotlivých komodit. Nyní je tento fond dostupný i v české koruně. 
Cílem fondu je nabídnout investorům vyvážené komoditní portfolio, které bude ideálním doplň-
kem každé investice zaměřené dosud pouze na akcie a dluhopisy.   

http://www.FPweb.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz
http://www.cpinvest.cz


POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

http://www.FPweb.cz                                                                                                                                                                                                        strana 4 

 FP news       23/2011 

FPnews – ELEKTRONICKÝ ZPRAVODAJ MĚSÍČNÍKU FP-FINANČNÍ PORADCE, web: http://www.FPweb.cz. Vychází jednou týdně. Registrován pod ISSN 1214-9756.  
Kontakt: Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55  Praha 7; Petr Fejtek, šéfredaktor, tel.: 233 071 413, petr.fejtek@economia.cz; Pavel Horský, inzertní manažer časopisu, tel.:  
233 071 418, pavel.horsky@economia.cz. © Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění 
nebo distribuce (tištěnou i elektronickou formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství 
ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva. 

COFIDIS rozšiřuje portfolio o klasický úvěr 
Společnost COFIDIS, specialista na poskytování spotřebitelských úvěrů na dálku, doplňuje své 

stávající produktové portfolio o klasický úvěr. Vychází tak vstříc klientům, pro které je nízká mě-
síční splátka nejdůležitějším kritériem při výběru úvěru. Nový klasický úvěr je jednoduchý, zcela 
transparentní produkt s předem stanoveným pevným počtem splátek. Všechny úvěry od společnos-
ti COFIDIS jsou samozřejmě i nadále bez poplatků za vyřízení či vedení úvěru.  

První bezkontaktní kreditní karta v ČR 
Citibank uvedla do provozu první bezkontaktní kreditní kartu Shell MasterCard. Úspěšné bez-

kontaktní transakce s touto kartou proběhly v Polsku a na Slovensku. Klienti české Citibank jsou 
tak první, kteří mohou při placení bezkontaktní technologii využívat. 

Investice s Programem 50:50 od GE Money Bank 
Program 50:50 od GE Money Bank kombinuje termínovaný vklad s investicí do konzervativního 

podílového fondu. Klienti, kteří vloží 50 % svých finančních prostředků do podílového fondu GE 
Money Chráněný, mohou automaticky zhodnotit druhých 50 % na jednoletém Revolvingovém 
termínovaném vkladu s úrokem 2,5 % p.a. Úrok přitom banka garantuje po celou dobu 12 měsíců. 
Nabídka platí pro vklady provedené od 1. června do 30. září 2011 a v minimální výši 80 tisíc Kč.  

Průmyslová výroba v dubnu v EU 
Průmyslová výroba v eurozóně v dubnu 

meziměsíčně vzrostla o 0,2 % a o 0,1 % v celé 
EU, jak informoval Evropský statistický úřad. 

Allied World koupí rivala  
Americký pojišťovací ústav Allied World 

Assurance Company Holdings koupí za zhru-
ba 3,2 mld. USD (asi 53,3 mld. Kč) v akciích 
svého rivala Transatlantic Holdings. Vznikne 
tak nový poskytoval pojišťovacích a zajišťo-
vacích služeb s širším dosahem i nabídkou. 
Nabízená cena je asi o 16 % vyšší, než byla 
páteční závěrečná cena na burze v New Yorku. 
Společnost Transatlantic, kterou kdysi ovláda-
la americká pojišťovna American International 
Group, díky dohodě změní ústředí. Místo New 
Yorku bude mít centrálu ve Švýcarsku, kde 
sídlí Allied World. Prezidentem a výkonným 
ředitelem sloučeného podniku bude současný 
výkonný ředitel Allied World – Scott Carmila-
ni. Výkonný ředitel pojišťovny Transatlantic 
Robert Orlich odejde do důchodu, a to k datu 
ukončení transakce. S dokončením fúze se 
počítá ve 4. čtvrtletí. 

MMF snížil odhad růstu světové 
ekonomiky na 4,3 % 

Mezinárodní měnový fond snížil odhad 
růstu globální ekonomiky na letošní rok na  
4,3 %. Proti předchozímu výhledu z dubna to 
je o 0,1 procentního bodu méně. Výrazně 
rychleji poroste střední a východní Evropa, 
kde MMF odhad růstu zvýšil o 1,6 na 5,3 %. 

V USA skončily další dvě banky 
Ve Spojených státech skončily na konci 

týdne další dvě malé banky. Od počátku roku 
tak bylo uzavřeno 47 amerických bank. 
Tempo bankrotů v bankovním sektoru se po 
vrcholech předešlých dvou let zpomaluje. 

Třetí největší sdružení nezávislých 
poradenských společností  

Spojením účetních seskupení IGAF 
Worldwide, Polaris International a Fudion 
International vzniklo třetí největší sdružení 
nezávislých poradenských společností na svě-
tě. Nová asociace s názvem IGAF Polaris 
generuje roční obrat 1,82 mld. USD. Členem 
asociace je i česká poradenská skupina APO-
GEO Group. IGAF Polaris sdružuje 384 člen-
ských firem z 89 zemí s více než 16 tisíc za-
městnanci.  
Členství v asociaci je podmíněno dodržová-

ním přísného etického kodexu a podrobení se 
pravidelným auditům, které zaručují kvalitu 
poskytovaných služeb. Díky nim je u člen-
ských firem záruka profesionálních služeb  
s vysokou profesní odborností. 

Golfové pojištění od Allianz  
PRO Golf – tak se jmenuje nové univerzální pojiš-

tění od Allianz pojišťovny, určené pro amatérské 
hráče golfu. Je zaměřené výhradně na krytí rizik, 
která může právě tato hra způsobit. Vztahuje se na-
příklad na golfové vybavení a jeho pronájem při 
zpoždění a ztrátě zavazadel, ale i na pojištění hráč-
ských příspěvků a poplatků, zahrání jamky pouhou 
jednou ranou a jeho součástí je také pojištění odpo-
vědnosti za škodu a úrazové pojištění. 

Penzijní fondy loni připsaly klientům dvě procenta 
Penzijní fondy připsaly klientům za loňský rok zhodnocení v průměru 2 %. O rok dříve to bylo 

1,5 %. Vzhledem k 1,5% inflaci činí reálné zhodnocení za loňský rok 0,5 %. Nejvíce zhodnotil 
prostředky účastníků Allianz PF, který dlouhodobě připisuje zhodnocení okolo 3 %. Naopak 
nejméně se v loňském roce dařilo ČSOB PF Progres, který vydělal jen 1 %, vyplývá z analýzy 
poradenské společnosti Partners. „V průměru penzijní fondy klientům připsaly zhruba o 0,5 pro-
centního bodu vyšší zhodnocení proti roku 2009, ačkoliv se našly dva fondy, které za rok 2010 
připsaly klientům méně než za rok předchozí,“ řekl analytik společnosti Fincentrum Josef Rajdl. 

Pojištění All Inclusive od Wüstenrotu 
Pojišťovna Wüstenrot nabízí v rámci letní akce All Inclusive ta nejdůležitější pojištění s 10% 

slevou. Akce All Inclusive začala 15. června a končí 30. září a zahrnuje kvalitní cenově příznivá 
pojištění osob, vozidel, majetku i odpovědnosti. Kromě obvyklých bonusů a slev jsou všechna 
pojištění zvýhodněna 10% slevou. Stávající klient Wüstenrotu dostane tuto slevu na každé nově 
sjednané pojištění, noví klienti pak v případě, že si z letní nabídky sjednají alespoň dva produkty. 

Cestovní pojištění UNIQA nyní s vyšším krytím za původní cenu 
I letos před startem hlavní letní sezóny optimalizovala UNIQA své cestovní pojištění v souladu  

s trendy a potřebami turistů. Pojistné částky na léčebné výlohy a na asistenční služby se zvýšily  
o 1 mil. Kč, přičemž pojistné se nemění. Nově bylo zařazeno nemocniční odškodné za každý den 
hospitalizace v zahraničí. Zákazník může sjednat i další volitelná připojištění, například pro své 
domácí zvíře. Asistenční služby nyní kryjí i náklady na zpoždění zavazadel v letecké dopravě. Ve 
prospěch klienta byly upraveny podmínky provozování tzv. adrenalinových sportů. Zvýšení pojist-
ných částek zvlášť na léčebné výlohy a zvlášť na asistenční služby se týká všech tarifů UNIQA 
pojišťovny. Minimálně činí nyní 3 mil. Kč, aniž by se změnila cena. Pojištění lze uzavřít 24 hodin 
denně i na internetu. 

http://www.FPweb.cz
http://www.FPweb.cz
mailto:petr.fejtek@economia.cz
mailto:pavel.horsky@economia.cz

